
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1058 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: EVENTO “LA MILANESIANA”. TEATRO AL CASTELLO TITO GOBBI, 

26 GIUGNO 2021. AFFIDAMENTO A INTERNATIONAL MUSIC AND 

ARTS SRL - CIG Z4332156E8. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- sono stati ultimati i lavori di ripristino e consolidamento del “Ponte degli Alpini”, 

comunemente noto come “Ponte Vecchio”, che rappresenta il monumento simbolo per 

eccellenza della Città di Bassano del Grappa; 

- con Legge 05/07/2019 n. 65 il ponte sul Brenta detto “Ponte Vecchio di Bassano” è stato 

dichiarato Monumento Nazionale; 

- considerata l’importanza della conclusione dei lavori di ripristino e consolidamento di tale 

monumento, l’Amministrazione comunale intende celebrare la restituzione alla Città di 

Bassano del Grappa e al mondo intero del proprio monumento simbolo quale è il “Ponte 

degli Alpini” detto anche “Ponte Vecchio”, predisponendo ed organizzando un programma 

di manifestazioni e di eventi celebrativi che interessi la città nei prossimi mesi, 

compatibilmente con la situazione epidemiologica connessa alla diffusione del virus 

COVID 19; 

- con deliberazioni di Giunta comunale n. 67 del 08/04/2021 e n. 99 del 06/05/2021 

l’Amministrazione comunale ha dettato gli indirizzi per la predisposizione, 

l’organizzazione e l’attuazione del programma degli eventi celebrativi; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha ricevuto la proposta di Imarts International 

Music and Arts di Milano, prot. 38634 dell’11/6/2021 per organizzare a Bassano al teatro al 

Castello Tito Gobbi il 26 giugno p.v., dopo il successo ottenuto lo scorso anno, il festival “La 

Milanesiana Letteratura Musica Cinema”, che nasce nel 2000 a Milano, su iniziativa e sotto la 

direzione di Elisabetta Sgarbi, con la mission di incrociare saperi e arti diverse, portando in 

giro per l’Italia le eccellenze internazionali del mondo culturale e scientifico, e che 

l’Amministrazione Comunale intende farla propria in considerazione del respiro 

internazionale della rassegna e dell’importanza culturale del tema conduttore del 2021, “Visioni 

del futuro” e del programma che prevede la presenza e gli interventi degli scrittori Tahar Ben 

Jalloun (Premio Goncourt 1987) e Amin Maalouf (Premio Goncourt 1993 e Premio Principe 

delle Asturie 2010) e il concerto del famoso pianista Ramin Bahrami; 

 

Dato atto che l’evento sarà ad ingresso gratuito previa acquisizione dei tagliandi di ingresso 

che potrà essere realizzata all’Ufficio IAT come solitamente avviene;  

 

VISTO il preventivo prot. 38634/2021 per l’organizzazione dell’evento a cura di Imarts 

International Music and Arts srl, via Melzi d’Eril 26, 20154 Milano, P.I. 06143380969, pari ad € 

14.980,00 più Iva 10%; 

 



Visti: 

- l’art. 192, del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato 

e le ragioni che ne sono alla base;  

- le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

-       l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016; 

 

Atteso che è stato acquisito il D.U.R.C. prot. INPS_25522943 con scadenza di validità al 

22/07/2021, risultante regolare e che è stata verificata l’assenza di annotazioni a carico della 

Imarts International Music and Arts srl nel Casellario Anac delle Imprese; 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’organizzazione del festival “La Milanesiana” al Teatro Al 

Castello Tito Gobbi il 26 giugno p.v. a  Imarts International Music and Arts srl, via Melzi 

d’Eril 26, 20154 Milano, P.I. 06143380969 per un ammontare di Euro 14.980,00 oltre I.V.A. al 

10%, per complessivi Euro 16.478,00 e di assumere il relativo formale impegno di spesa alla 

scheda 350402 del Bilancio 2021 cod. 5.01.1.0103 (Missione 5, Programma 1, Titolo 1, 

Macroaggregato 103); 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020 ad oggetto: "Approvazione del 

documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 

corredato dei relativi allegati”; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2021 ad oggetto: "Approvazione Piano 

della performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- l’articolo 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce la motivazione; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, a Imarts 

International Music and Arts srl, via Melzi d’Eril 26, 20154 Milano, P.I. 06143380969, 

l’organizzazione del festival “La Milanesiana” al Teatro Al Castello Tito Gobbi il 26 

giugno p.v. nell’ambito degli eventi celebrativi del “Ponte Vecchio di Bassano”, verso il 

corrispettivo di Euro 14.980,00 oltre I.V.A. al 10%, per complessivi Euro 16.478,00; 

3. di impegnare a favore dell’operatore economico sopra citato l’importo complessivo di 

Euro 16.478,00 I.V.A. compresa, con imputazione sul capitolo 350402 “Organizzazione 



di eventi, cerimonie e manifestazioni Rilancio Città” del Bilancio 2021 cod. 5.01.1.0103 

(Missione 5, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del 

D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, i seguenti elementi: 

a. finalità da perseguire: dare maggior risalto possibile alla restituzione alla 

collettività intera del “Ponte degli Alpini” detto anche “Ponte Vecchio”, alla 

conclusione dei lavori di ripristino e consolidamento; 

b. oggetto del contratto: organizzazione del festival internazionale di arte, musica e 

letteratura “La Milanesiana”; 

c. modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 

d. forma del contratto: scrittura privata; 

5. di dare atto che la presente acquisizione è soggetta alle disposizioni in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii, con obbligo 

da parte dell’affidatario di comunicare i dati relativi al conto corrente dedicato e le 

generalità dei soggetti incaricati ad operare sullo stesso; 

6. di dare atto che, ai fini dell’acquisizione del servizio in discussione, è stato acquisito il 

Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z4332156E8; 

7. di dare atto che è stato acquisito il D.U.R.C. regolare prot. INPS_25522943 con 

scadenza di validità al 22/07/2021; 

8. di dare atto che verrà indicato all’affidatario del servizio il seguente indirizzo URL 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-

dipendenti-pubblici del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 

17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013; 

9. di dare atto che, secondo il principio contabile della competenza finanziaria c.d. 

potenziata, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nel corso 

dell’esercizio finanziario 2021; 

10. di provvedere alla liquidazione e al pagamento, entro il limite massimo dell’impegno di 

spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’affidatario, che 

verrà liquidata dal Dirigente Area II^, previa attestazione della regolarità del servizio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2230_2021 

 

  

 

. 

 

. 

 


